[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2016 г.   № 288
г. Красноуфимск.

Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья  в сельской местности на территории МО Красноуфимский округ для расчета размера социальной выплаты гражданам, проживающим в сельской местности, при строительстве или приобретении жилья на 2016 год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 N 598 "О федеральной целевой программе "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года", с  Приказом Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 23.03.2016г. № 121  «Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности на территории Свердловской области для расчета  размера социальной выплаты гражданам, проживающим в сельской местности, при строительстве или приобретении жилья на 2016 год», руководствуясь ст. ст. 28, 31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности на территории МО Красноуфимский округ для расчета  размера социальной выплаты гражданам, проживающим в сельской местности, при строительстве или приобретении жилья на 2016 год в размере 29076,0 рублей.

2. Право на получение  социальных выплат имеют граждане, проживающие в сельской местности, в том числе  молодые семьи и молодые специалисты, изъявившие желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат, предоставляемых в рамках  реализации  федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года».
3. Разместить данное постановление на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО
 Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ Д.А. Петухова.

Глава  Администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ

                                                       В.Е.Колосов